
INVIATA PER COMPETENZA  

AL SETTORE_______________________  

PROT./INT.            /A.G. DEL __________ 

  

 

 
 

 

 

Comune di  Alcamo 

PROVINCIA DI TRAPANI 
****************************************** 

2° SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

N.    849    DEL     19/05/2016      

Oggetto:  MISSIONE A ROMA DEL SEGRETARIO GENERALE DR. CRISTOFARO 

RICUPATI PER PARTECIPARE AL CORSO UNIVERSITARIO DI ALTA 

FORMAZIONE IN ORGANIZZAZIONE E MANAGEMENT DEI SERVIZI 

PUBBLICI LOCALI – IMPEGNO DI SPESA - ANTICIPAZIONE  

RISERVATO ALLA RAGIONERIA 

Si attesta di aver eseguito i controlli e i riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.L.gs. 267/2000 e 

dell’art. 2 comma 1 del D.L.gs. 286/99 

N. liquidazione                               data                                                    Il Responsabile 

________________                ___________________                        _______________________    

                                                                                  VISTO IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                               Dr. Sebastiano Luppino 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 Premesso e considerato che dal 20 al 21 maggio 2016 il Segretario 

Generale Dr. Cristofaro Ricupati dovrà recarsi a Roma  per partecipare al Corso 

Universitario di Alta Formazione in “Organizzazione e management dei servizi 

pubblici locali”; 

Considerato che, al fine di attribuire la corretta codifica di transazione 

elementare alla spesa di cui al presente atto, è necessario procedere all’istituzione 

nel bilancio di esercizio (provvisorio) 2016 di un nuovo capitolo 112130/24 

denominato “Acquisto servizi per formazione e addestramento personale degli 

Affari Generali” classificazione 1.01.01.103 con codice transazione elementare 

1.03.02.04.001 prevedendo uno stanziamento complessivo pari ad €.300,00 

mediante storno dal seguente capitolo: 

 112130 denominato “Spesa per prestazione di servizi agli Organi 

Istituzionali” classificazione 1.01.01.103 - Codice IV livello 1.03.02.99 per 

€.300,00; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 129 del 26/10/2015 che approva il bilancio di 

previsione 2015/2017; 

 

Vista la delibera del Commissario Straordinario n.32 del 04/02/2016 che 

approva il PEG provvisorio 2016; 

 

Visto il D.L.vo 267/2000; 
 

Visto il D.L.vo 165/2001; 
 

Vista la L.R.48/91 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa: 

1) di richiedere al responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi di quanto 

previsto al punto e) della deliberazione commissariale n.32 del 4/2/2016, 

l’istituzione del capitolo 112130/24 denominato “Acquisto servizi per 

formazione e addestramento personale degli Affari Generali” 

classificazione 1.01.01.103 con codice IV livello 1.03.02.04 con uno 

stanziamento pari ad €.300,00 mediante storno dal seguente capitolo: 

2) 112130 denominato “Spesa per prestazione di servizi agli Organi 

Istituzionali” classificazione 1.01.01.103 - Codice IV livello 1.03.02.99 per 

€.300,00; 

3) Di impegnare la somma di €.300,00 al 112130/24 denominato “Acquisto 

servizi per formazione e addestramento personale degli Affari Generali” 

classificazione 1.01.01.103 con codice transazione elementare 

1.03.02.04.001; 



4) Anticipare la somma di €.225,00 a favore del Segretario Generale 

Dr.Cristofaro Ricupati pari al 75% dell'impegno assunto, con obbligo di 

rendicontazione sul C.C. IBAN IT 48K0200881782000300684345; 

5) Demandare al Settore Ragioneria per la verifica della regolarità contabile e

 per l’attestazione di copertura finanziaria di cui agli artt. 151 comma 4° e 

153 comma 5° del T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000 per 

l’emissione del mandato di anticipazione ed al servizio Risorse umane per 

la relativa competenza; 

6) Dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento è interamente 

esigibile nell’anno in corso; 

7) Dare altresì atto del rispetto dell’art. 163 c.2 del D.L.gs. 267/2000, ai sensi 

dell’art.25 del CCNL del contratto dei Segretari Comunali e Provinciali. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

- Dr. Marco Cascio - 
 

 

Si procede alla variazione richiesta nell’ambito del macroaggregato1.02.01.103 ai sensi di 

quanto disposto al punto e) della deliberazione commissariale n.32 del 4/2/2016 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

             Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D.L.gs. n. 267/2000) 

Alcamo li  

                                                                                       IL RAGIONIERE GENERALE  

                                                                                                        - Dr. Sebastiano Luppino - 

 

 

============================================================ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

 

 

Il  sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune in data 19/05/2016 e vi resterà per 15 

giorni consecutivi nonchè sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  

 

    Il Responsabile Albo Pretorio 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Cristofaro Ricupati ) 

  
 

========================================================================================================= 

 

 

 


